
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 kwietnia 2018 r. 

Poz. 808 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
1)

 

z dnia 24 kwietnia 2018 r. 

w sprawie ochrony placówek zagranicznych przez Służbę Ochrony Państwa 

Na podstawie art. 4 ust. 9 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 138, 650 

i 730) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) zakres wykonywania zadań związanych z zapewnieniem prawidłowej ochrony placówek zagranicznych Rzeczypospo-

litej Polskiej, zwanych dalej „placówkami zagranicznymi”, przez funkcjonariuszy Służby Ochrony Państwa, zwanych 

dalej „funkcjonariuszami”; 

2) tryb kierowania funkcjonariuszy do wykonywania tych zadań oraz odwoływania ich z tych zadań. 

§ 2. W zakresie zadań, o których mowa w art. 4 ust. 8 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa, 

zwanej dalej „ustawą”, funkcjonariusz skierowany do ochrony placówek zagranicznych: 

1) kontroluje zewnętrzny i wewnętrzny stan placówek zagranicznych; 

2) realizuje obsługę technicznych systemów zabezpieczających placówek zagranicznych; 

3) obserwuje otoczenie placówek zagranicznych; 

4) uniemożliwia dostęp osób nieuprawnionych do terenu placówek zagranicznych; 

5) zapobiega wnoszeniu na teren placówek zagranicznych przedmiotów mogących zagrażać bezpieczeństwu przebywa-

jących w nich osób i w tym zakresie kontroluje wnoszone przedmioty, w tym sprawdza otrzymane przesyłki; 

6) zabezpiecza ślady wskazujące na próbę dokonania lub na dokonanie włamania lub penetracji; 

7) dokumentuje czynności związane z ochroną placówek zagranicznych; 

8) podejmuje interwencje w przypadku zagrożenia placówek zagranicznych. 

§ 3. Komendant Służby Ochrony Państwa kieruje funkcjonariuszy do ochrony placówek zagranicznych na wniosek 

funkcjonariusza lub z urzędu. 

§ 4. O odwołaniu funkcjonariusza w przypadkach, o których mowa w art. 86 ustawy, Komendant Służby Ochrony 

Państwa informuje pisemnie kierowników placówek zagranicznych za pośrednictwem urzędu obsługującego ministra właś- 

ciwego do spraw zagranicznych. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. K. Kozłowski 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 97 i 225). 


	D2018000080801



